
 

 

 
Governo do Estado do Pará 

Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio 
Gerência de Gestão de Pessoas - GEP 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Av. João Paulo II, s/nº, Curió-Utinga – Belém-PA - CEP: 66.610-770. 
www.ideflorbio.pa.gov.br 

 

9º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

 

  

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do 

Pará – IDEFLOR-Bio, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a apresentação do 

Resultado Final do 9º Processo Seletivo Simplificado – PSS, que selecionou candidatos para 

desempenhar funções de Nível Superior, Médio e Fundamental neste Instituto. 

RESOLVE: 

Convocar 

             1°. Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no certame para apresentação de 

documentação obrigatória, de acordo com o Anexo XI, Edital Nº. 001/2025, por meio do Email: 

gestao.pessoas.ideflorbio@gmail.com, no período 01 de julho de 2025 até 04 de julho de 2025. 

              

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

Inscrição  Nome do candidato 

20250396305591 GEORGE LUCAS MARCELINO LIMA 

2025039630511 ROSINEIDE FERREIRA RUSSO 

2025039637011 ARI DA SILVA FIGUEIREDO 

20250396411774 MARIA EDUARDA SANTOS MALHEIROS 

20250396588477 ANTONIO WELINGTON SANTOS DOS SANTOS 

20250396220309 MARIA CLEONICE ANDRADE DE ALMEIDA 

20250396589737 LUCILENE SOUSA DE MELO 

 

AUXILIAR OPERACIONAL  

 

Inscrição Nome do candidato  
20250396306426 ANDREIA REGINA RODRIGUES PEREIRA 

20250396567864 IUZENIR DO SOCORRO FARIAS PAIVA 

20250396516700 KAIO HUDSON PEREIRA REGO 

2025039651256 DIEGO VALE DOS SANTOS 

20250396141943 MÁRCIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 

 

MOTORISTA 

 

Inscrição Nome do candidato  
20250396568509 CARLOS PATRICK DE OLIVEIRA SOUZA 

20250396453858 JORGE LEONAN CARNEIRO FERREIRA 

20250396438633 FABIO SILVA DE OLIVEIRA 

20250396356001 CLAUDIONOR DA SILVA 

 

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL  
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL - BIÓLOGO 

Inscrição Nome do candidato 

mailto:gestao.pessoas.ideflorbio@gmail.com


 

 

 
Governo do Estado do Pará 

Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio 
Gerência de Gestão de Pessoas - GEP 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Av. João Paulo II, s/nº, Curió-Utinga – Belém-PA - CEP: 66.610-770. 
www.ideflorbio.pa.gov.br 

 

2025039632942 MICHELLE DA SILVA FERREIRA 

2025039605508 ARLEY SANTOS DOS SANTOS 

20250396170191 SAMARA TEIXEIRA DA SILVA   
202503965891 DAIANA LEAL AMORIM     

 

  

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL- BACHARÉL EM DIREITO 

Inscrição Nome do candidato 

2025039636458 JOÃO PEDRO DE MORAES MESQUITA 

20250396106441 ROSA KEILLA SOUSA DE SOUZA 

20250396229397 EVELYN ABDON NASCIMENTO 
 

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL 09 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 

Inscrição Nome do candidato 

20250396589417 RAIMUNDO CARLOS VITELLI CASSIANO   

   

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL - ECONOMISTA 

Inscrição Nome do candidato 

20250396589401 JOSÉ SILVESTRE GOMES JUNIOR 

  
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL - ENGENHEIRO FLORESTAL  

Inscrição Nome do candidato 

2025/0396229318 POLIANA ANGELA FARIAS CARDOSO  

20250396153850 RICHARD PINHEIRO RODRIGUES  
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – CONTADOR 

Inscrição Nome do candidato 

20250396296688 LEANDRO GALVÃO CROELHAS 

2025039669083 PAULO MOISES DA SILVA BARROS 

20250396487491 ELIDA LUCELY CHAGAS COSTA 

 

TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ADMINISTRADOR 

Inscrição Nome do candidato 

20250396589093 MARIA ARMENIA BARBOSA DA SILVA AMADOR   
 

 

Belém-PA, 01 de julho de 2025. 

 

 NILSON PINTO 

 Presidente do DEFLOR-Bio 


